

Aika: keskiviikkona 27.11.2019 klo 14.21-16.18

Paikka: valtuustosali

Osallistujat: Kemppainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja (PJ.)
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Pilvi Määttä	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielen terveyden tuki ry
Tornberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri
Sami Ervasti	suunnitteluinsinööri (Yhdyskuntatekniikka)

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Tuula Mustonen toimi kokouksen puheenjohtajana ja avasi kokouksen klo 14.21.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Eeva Laajalahti ja Virpi Lämsä.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

- Vammaispoliittisen ohjelman luonnoksen työstäminen

Puheenjohtaja Tuula Mustonen kertoi vammaispoliittisen ohjelman päivittämisen tilanteesta. Vammaispoliittisen ohjelman päivittämiseen on nimetty työryhmä, johon kuuluu Elina Kempainen, Jari Jaakkonen, Tuula Mustonen, Virpi Lämsä ja Anniina Määttä. Työryhmä on kokoontunut tähän mennessä yhteensä neljä kertaa 24.9, 7.10, 11.11 ja 25.11. Ajatuksena oli, että jäsenet ottaisivat vammaispoliittisen ohjelman esille omassa yhdistyksessään ja toisivat sen annin vammaisneuvostoon.

Jari Jaakkonen kävi vammaispoliittista ohjelmaa läpi. On tärkeää nostaa esille ohjelman karkisisältö ja löytää selkeä linja siihen, miten asioita viedään eteenpäin. Sisältöä on muutettu niin, että se on jaettu neljään eri osa-alueeseen; johdantoon, teoriaan, teemoihin ja toimenpideohjelmaan. Vammaispoliittisesta ohjelmasta on hyvä käydä ilmi erilaiset käsitteet esimerkiksi asumiseen, työhön ja koulutukseen liittyen. Myös määrärahasidonnaisia ja subjektiivisia oikeuksia on tärkeää avata.

Keskusteluissa nousi esille, että on tärkeää nähdä ihminen vamman takana. Osa tarvitsee päivittäisissä toiminnoissaan enemmän apua kuin toiset. Tärkeää on järjestää asiakkaille riittävät ja heidän tarpeitaan vastaavat tukitoimet, jotka mahdollistavat osallisuuden ja tasa-arvoisen arjen. Tuula nosti esille että jokaisella toimialalla olisi hyvä tarkastella asenteita ja ajattelua vammaisia henkilöitä kohtaan. Vammainen henkilö on itse aktiivinen toimija omassa elämässään.

Tuula otti esille, että voisiko vammaisneuvostopäiviltä ja valtakunnallisesta Vammaisfoorumikyselystä nousseita asioita ja ajatuksia hyödyntää vammaispoliittisen ohjelman päivittämisessä.

On tärkeää, että jo rakennusten suunnitteluvaiheessa otetaan vammaisneuvoston näkemys mukaan. Suunnitteilla olevat asiat olisi hyvä kierrättää vammaisneuvoston kautta. Isommissa projekteissa näin on ollut tapana, mutta pohdimme voisiko myös pienemmät projektit käydä vammaisneuvoston nähtävillä. Esille nousi muutamia asioita esteettömyyteen liittyen: Intersportin kohdalla ei ole suojatietä jalkakäytävälle, liikennejärjestelyt porkkatörmältä Sokoskeskukseen, Attendo Oulangalla askelmista puuttuu kontrastit, samoin kaupungintalon naulakoilta lähtevistä portaista puuttuu kontrastivärit.

Eeva Laajalahti otti esille tuoksuyliherkät ja eri tilaisuuksien tuoksuttomuuden tärkeyden. Eeva kertoi, että on joutunut perumaan konsertteja tai lähtemään joistakin tilaisuuksista pois liiallisten

tuoksujen vuoksi. Asia koskettaa laajaa osaa ihmisistä ja olisi hyvä, että tietoa tuoksuttomuuden tärkeydestä vietäisiin eteenpäin. Esille nousi myös se, että Prismassa kassat on siirretty pesuaineiden läheisyyteen, jolloin ihmiset altistuvat erilaisille tuoksuille. Mietimme voisiko tuoksuttomuudesta tehdä taas kampanjan, joka lisäisi ihmisten tietoisuutta asiasta. Otamme asian seuraavan kokouksen asialistalle mukaan ja keskustelemme siitä lisää seuraavassa kokouksessa.

Virpi toi esille sen, että erityisopetukseen osallistuvien työntekijöiden työnkuvaa olisi hyvä selkeyttää. Olisi tärkeää lisätä koulutukseen tietoa siitä, millaisia tukitoimia vammaiset ihmiset tarvitsevat. Ammattitaito ja erityisosaaminen ovat tärkeitä asioita ja niitä tarvitaan koulumaailmassa.

Totesimme, että kirjasto-auton palvelut tulisi säilyttää riippuen kaupungin taloustilanteesta.

Ruijanmutkan rakennupiirrustukset on esitelty 7.12.2019 vanhempain illassa ja vanhemmat ovat pyytäneet Kultalan keittiön sekä Kultalan päässä olevan ulko-oven säilyttämistä entisellään. Vammaisneuvosto keskusteli asiasta ja näkee pyydettyt parannukset hyvin perusteltuina. Keittiö toimii jo nykyisellään ns. terapiakeittiönä, jossa asukkaat voivat harjoitella ruuanlaittoa, vaatehuoltoa jne. Keittiö ja olohuone tarjoavat myös mahdollisuuden asukkaiden rauhalliseen oleskeluun. Toimintakeskus Otava pystyy tarjoamaan palvelujaan useammalle kehitysvammaiselle, kun Kultalan asukkaat viettävät yhden päivän viikosta Kultalassa harjoitellen ”kotipäivänään” em. elämäntaitoja. Toisen ulko-oven säilyttäminen on tärkeää jo sen vuoksi, että asukkaista usealla on autismidiagnoosi tai autistisia piirteitä, jonka vuoksi kulku yhteisestä pääovesta toisi rauhottomuutta ja sen vuoksi oman sisäänkäynnin säilyttäminen on toivottavaa.

Martti poistui kokouksesta asiakohdan 6 aikana klo 15.41.

- **Vammaisfoorumi 3.12.2019: mainonta, sisältö ja vastuut**

Vammaisfoorumi järjestetään tiistaina 3.12.2019 kaupungintalolla, valtuustosalissa. Tilaisuudesta on tiedotettu lehdissä, kaupungin nettisivuilla, facebook sivuilla sekä laajalla sähköpostijakelulla.

Ajatuksena oli että jokainen aihe-alueesta vastaava pitäisi pienen johdatuksen aiheeseen (noin pari minuuttia) ja keksisi noin 4 ajankohtaista, herättelevää kysymystä aiheeseen liittyen. Yleisinä kysymyksinä voisi lisäksi olla nykytilanne, mikä on hyvin ja mikä huonosti ja missä on

kehittävää. Tarkoitus on, että ryhmän vetäjä kirjaa esille nousseet asiat post-it lapuille ja laittaa ne sitten isolle paperille. Näin eri pisteillä kiertävät näkevät mitä asioita on jo noussut esille. Ajatuksena olisi, että yhdellä pisteellä oltaisiin noin 15 minuuttia. Lopuksi aihe-alueen vastaava tekee lyhyen koonnin päivän tuloksista ja kertoo sen muille. Sihteeri Anniina tekee vammaisfoorumin annista koonnin ja toimittaa sen vammaispoliittisen työryhmän jäsenille ennen seuraavaa tapaamista, joka alustavasti sovittiin pidettäväksi keskiviikkona 11.12.19 klo 14-16.

Olemme jakaneet aihe-alueet seuraavasti eri työntekijöille: osallistuminen ja vaikuttaminen Tuija Tuliharja, perhe- ja itsenäinen elämä + työelämä Jaana Tuomaala, asuminen Jari Jaakkonen, koulutus- ja opiskelu Virpi Lämsä, sosiaali- ja terveystalvet Heidi Kokko-

Martiskainen. Sovimme, että Tuula Mustonen ottaa vastuun ympäristö- ja liikkuminen osiosta, koska työntekijät yhdyskuntatekniikan puolelta ovat estyneet tulemasta paikalle. Sami Ervasti kuitenkin kirjaa ylös kysymyksiä pistettä varten ja toimittaa ne suoraan Tuulalle.

7. Muut asiat

Jukka Heikkinen kysyi kenen vastuulla on putsata kotinsa taka-terassille katolta pudonneet lumet. Lumiesteet on luvattu laittaa sinne, mutta niitä ei ole kuitenkaan asennettu ja näin lumet ovat pudonneet katolta terassille. Asia on kuitenkin selvittelyssä. Lisäksi Jukka kertoi, että turvapuhelimen hinta on pudonnut halvemmaksi ja tästä olisi hyvä tiedottaa asiakkaita. Sihteeri on asiasta yhteydessä kotihoidon esimieheen Anu-Birgitta Lämsään.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Tuula Mustonen päätti kokouksen klo 16.18.

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan __.__.2019 ja todenneet sen kokoukskulun mukaiseksi

Tuula Mustonen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Eeva Laajalahti
pöytäkirjantarkastaja

Virpi Lämsä
pöytäkirjantarkastaja